

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
11800  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 201318

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y101652 / 14.11.2023  
Persona de contacto/Tel.  
ValentinaPastorini/155 INT22565  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y101652**

Montevideo, 13 de diciembre de 2023.

### CIRCULAR N° 9

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA**

GRUPO: **330**

OBJETO: **ACONDICIONAMIENTO EDIFICIO MONTEVIDEO SHOPPING.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### **A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

##### 1) EN SECCIÓN III

PARTE I # CONDICIONES PARTICULARES

CAPITULO II- II.2.3. Cuadros de cotización- Cuadro B

#### DONDE DICE:

10.7.8 Equipo tipo Split 12000btu      UN      3

#### DEBE DECIR:

10.7.8 Equipo tipo Split 12000btu      UN      2

**2) Se agrega descripción del subrubro 10.7.9 agregado en circular N°6:**

##### **I.1.1.1.1. RUBRO 10.7.9.- equipo tipo split 18000btu**

Se deberá suministrar y colocar equipos de aire acondicionado tipo split para la sala de jefes, el comedor y el archivo, los mismos serán de las siguientes características:

- Tipo: Inverter
- Refrigerante: R410

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Unidad Interior:

- 12000 BTU/h
- Suministro energético: 220-240V
- Capacidad Frío y Calor.
- Eficiencia Energética: A
- Nivel de ruido: no mayor a 25dB

Unidad Exterior:

- Motor: Dual Inverter Compressor
- Trifásico 380-415V
- Frecuencia: 50Hz

Cada equipo contará con una alimentación eléctrica independiente desde el tablero secundario #TS.PA-TG".

**B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

**PREGUNTA 1:** En la circular N°6 se sacó de la cotización los items correspondientes al baño accesible. Pero abastecimiento y desagüe del baño accesible no vemos que se haya quitado. ¿Se debe cotizar abastecimiento y desagüe del baño?

**RESPUESTA 1:** A los efectos de la oferta y el comparativo se cotizarán.

En circular N°2 se modificó la unidad de los mismos, se pasó de ML a GL.

**PREGUNTA 2:** ¿Los cubos de plástico que piden para exposición de artículos están ya colocados en algún local que se puedan ver? ¿Ustedes tiene algún proveedor?

**RESPUESTA 2:** No, no están colocados en ningún local, tampoco contamos con proveedor.

Saluda atentamente,

  
**Cr. SERGIO BARRÓN**  
SUBGERENTE  
Sub.-Gte. de Compras y Cont.  
Gcia. de Sector Compras